
62042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 luglio 2025, n. 971
Accordo Coesione-FSC 2021-2027-Delibera CIPESS n.6/2025 di assegnazione delle risorse - Linea Intervento 
05.05-Riqualificazione e recupero area ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” per la Protezione 
Civile - Variazione Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 per complessivi € 37.071.394,40. 
Individuazione Aeroporti di Puglia quale soggetto attuatore e approvazione schema di accordo

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della direzione del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Regione Puglia.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di stanziare le risorse complessive pari ad € 37.071.394,40 per dare copertura all’intervento 
“Riqualificazione e recupero area ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia, previsto nella 
Linea di intervento 05.05 – Natura e biodiversità di competenza della Direzione del Dipartimento di 
Protezione Civile e Gestione Emergenze giusta DGR 275 del 10/03/2025;

2.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio 
di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con la legge regionale n. 43 del 31/12/2024 e 
al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025, per complessivi € 37.071.394,40, previa 
istituzione di un nuovo capitolo di spesa, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del 
presente atto;

3.	 di individuare Aeroporti di Puglia (AdP) quale “Soggetto attuatore” per dare attuazione all’intervento 
di riqualificazione e recupero dell’area dell’ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia 
finanziato nell’ambito dell’Accordo per la Coesione sottoscritto il 29 novembre u.s. dal Presidente del 
Consiglio dei Ministri, e dal Presidente della Regione Puglia, approvato con delibera CIPESS n.6 del 
30/01/2025;



                                                                                                                                62043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

4.	 di approvare lo schema di accordo tra Regione Puglia-Dipartimento di Protezione Civile e Gestione 
Emergenze e AdP per la realizzazione dell’intervento di “Riqualificazione e recupero dell’area dell’ex 
Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” per la Protezione Civile”, allegato al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

5.	 di autorizzare, all’esito della variazione di bilancio di previsione annuale e pluriennale della risorse 
FSC 2021-2027, il trasferimento con atto dirigenziale, dei fondi ad Aeroporti di Puglia con le cadenze 
che verranno fissate dalle parte nel piano operativo dell’intervento e sulla base del cronoprogramma, 
per la realizzazione dell’intervento di riqualificazione e recupero dell’area dell’ex Villaggio Azzurro 
Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia da destinare ai servizi per la Protezione Civile” CUP B79C24000150001;

6.	 di dare atto che le operazioni contabili riveniente dal presente atto sono adottate nel rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.
ii.;

7.	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento di Protezione Civile a porre in essere tutti i provvedimenti 
consequenziali, giusta DGR n. 566 del 29/04/2025;

8.	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento di Protezione Civile, nella sua qualità di Responsabile 
dell’intervento, ad operare sui capitoli di entrata, la cui titolarità è in capo al dirigente della Sezione 
Programmazione Unitaria, e di spesa del bilancio regionale istituiti con il presente provvedimento;

9.	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze alla sottoscrizione 
dell’accordo di cui al punto 4 e agli adempimenti conseguenti;

10.	 di notificare il presente atto, a cura del Dipartimento proponente, al Capo di Gabinetto del Presidente, 
al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, alla Società Aeroporti di Puglia S.p.A., per gli 
adempimenti conseguenti;

11.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’articolo 6 della Legge 
regionale n. 13/1994, e di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della 
Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



62044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

Riqualificazione e recupero area ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” 

complessivi € 37.071.394,40. Individuazione Aeroporti di Puglia quale soggetto attuatore e 

, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del D.

L. 42/2009”;
l’articolo 51, comma 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118

ganizzativo MAIA 2.0”;

il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’atto di Alta 
–

l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

novembre 2023 n. 162 e recante “Disposizioni urgenti in materia di polit

immigrazione”, definisce le regole per la programmazione e l’utilizzazione delle risorse del 

cofinanziati dall’Unione Europea, dalla programmazione complementare e dallo stesso FSC;
l’Accordo per la Coesione sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione 
Puglia (di seguito anche “Accordo”

la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
”

“Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

)”;
“Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 202 ”;
“Bilancio di previsione per l’esercizio 



                                                                                                                                62045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

Approvazione”

generale n. 94 del 23/04/2025 del CIPESS con cui è stata approvata l’assegnazione alla Regione 
Puglia di risorse per il finanziamento dell’Accordo per la Coesione pari a 4.476.207.724,17 euro 

sivi di 267.709.039,50 euro ai fini di cui all’art. 23, comma 

risorse FSC 2021/2027 all’intervento “Strada litoranea interna Talsano 

rotatoria per Manduria con sezione tipo C” 

“sistema aeroportuale di 
interesse regionale” l’insieme degli aeroporti nazionali (classificati come aeroporti comunitari di 

dal master plan degli aeroporti pugliesi denominato “Diffusione e specializzazione”, 
individua le funzioni o vocazioni per ciascuno scalo, in particolare identificando l'aeroporto “Gino 
Lisa“

“potenziamento 
dell’Aeroporto di Fo
e polo logistico per tutte le funzioni d’interesse pubblico legate alle attività di protezione civile e 
soccorso”
l’art

” destina l’Aeroporto “Gino Lisa” 

mobilità del territorio foggiano caratterizzato dall’esistenza di aree interne con forti problemi di 

per costituire presso l’aeroporto “ ”
“centro strategico della protezione civile regionale e polo logistico per tutte 



62046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

dall’esistenza di aree interne con problemi di accessibilità” di cui all’art. 9 della L.r. 44/2018
la Convenzione per l’attribuzione e lo svolgimento degli obblighi di Servizio di Interesse 

l’11.03.2019, 10 anni, con parere positivo dell’ENAC (prot. 

l’ENAC, con convenzione del 25 gennaio 2002, ha affidato alla 

con scadenza nell’anno 2043 e, in base all’art. 202, co. 1bis della L. 77/2020,
all’11.02.2045;

“ ”

all’interno dell’ex Villaggio Azzurro dell’aeroporto di Foggia, rispondente alle norme 

dell’Interno ed alle esigenze di superfici necessarie per le sedi NUE
dall’art. 117 della L.R. 32/2022 per il completamento delle azioni di tipo strutturale del NU

il finanziamento delle spese di investimento e di funzionamento dell’Aeroporto “ ”
Foggia, per l’intera durata della convenzione

caratterizzato dall’esistenza di aree interne con problemi di accessibilità e alla funzione di centro 

nell’ambito l’Accordo di Coesione per la 

finanziamento dell’intervento di riqualificazione e recupero dell’area ex Villaggio Azzurro 
dell’Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia da destinare ai servizi per la Protezione Civile

formalmente immesso in possesso in via anticipata l’ENAC 
Puglia S.p.A. il compendio demaniale “Villaggio Azzurro” Gino Lisa, ubicato in Foggia, 

l’area dell’ex compendio demaniale “Villaggio Azzurro” Gino Lisa, 



                                                                                                                                62047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

ubicato presso l’Aeroporto “G Lisa” di Foggia

la disponibilità dell’area interessata dall’intervento
riqualificazione e recupero dell’area ex Villaggio Azzurro dell’Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia

e Gestione Emergenze, con l’esercizio dei poteri di spesa, la realizzazione  dell’intervento  

dell’organizzazione afferente alle strutture del Dipartimento di cui al Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello organizzativo 
MAIA 2.0” adottato 

l’area dell’ex compendio demaniale 
“Villaggio Azzurro”, ubicato presso l’Aeroporto “G Lisa” di Foggia

–

espressa l’approvazione del progetto di fattibilità tecnico 

’

in cui è prevista la riqualificazione dell’aereostazione di Foggia. 
’Adp ha siglato il “Master Plan del Sistema aeroportuale della Puglia” (MPA), re

l’aeroporto di
degli scali tenendo conto delle prospettive di sviluppo dell’aeroporto, delle infrastrutture, delle 

gli stringenti tempi di realizzazione dell’intervento finanziato con i

opportuna l’individuazione di AdP quale soggetto 
attuatore dell’intervento, fermo restando in capo a Regione Puglia le attività di monitoraggio, 
controllo e vigilanza dettagliati e contemplati nell’accordo allegato alla presente deliberazione.  



62048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

dell’Accordo per la Coesione sottoscritto il 29/11/2024 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri 

l’attuazione e individuazione del sistema delle responsabilità degli interventi a valere sulle 

biodiversità, la realizzazione dell’intervento denominato “Riqualificazione e recupero area ex 
Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” per la Protezione Civile, per un importo complessivo di 
€ 37.071.394,40

le risorse per dare copertura all’attuazione dell’intervento “Riqualificazione e recupero 
Aeroporto “Gino Lisa” per la Protezione Civile”,

–

566/2025, per l’importo complessivo di € 37.071.394,40

26 del 20.01.2025, ai sensi dell’art. 51 

sezione “Copertura finanziaria”

che il compendio su cui insisterà l’intervento di 
un’area demaniale facente parte del sedime aeroportuale

individuare, quale soggetto attuatore dell’intervento di riqualificazione

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve

.”



                                                                                                                                62049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

Il presente provvedimento dispone l’istituzione di 
dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., al Bilancio di Previsione

€ 

–

–

AEROPORTO “GINO LISA”. CONTRIBUTI AGLI 

–

+€ +€ +€ € €

risorse dell’Accordo per la Coesione a valere su FSC 2021
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 

one giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e Finanze.



62050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

–

AEROPORTO “GINO LISA”  

+€ +€ +€ +€ +€

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento € 37

, in qualità di responsabile dell’intervento “dell’intervento 

al fine di procedere allo stanziamento delle risorse a valere sull’Accordo di 
dell’ar

di stanziare le risorse complessive pari ad € 37.071.394,40 per dare copertura 
all’intervento “Riqualificazione e recupero area ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” 

–

di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 c

20/01/2025, per complessivi € 37.071.394,40
spesa, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria”

“ ”
all’intervento di riqualificazione e recupero dell’area dell’ex Villaggio Azzurro Aeroporto 
“Gino Lisa” finanziato nell’ambito dell’Accordo per la Coesione sottoscritto il 29 

a realizzazione dell’intervento di “
recupero dell’area dell’ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” per la Protezione Civile”,

ll’esito della variazione di bilancio di previsione annuale e pluriennale della 



                                                                                                                                62051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

Puglia con le cadenze che verranno fissate dalle parte nel piano operativo dell’interve
e sulla base del  cronoprogramma, per la realizzazione dell’intervento di riqualificazione e 
recupero dell’area dell’ex Villaggio Azzurro Aeroporto “Gino Lisa” 
servizi per la Protezione Civile” CUP B79C24000150001

Responsabile dell’intervento

sottoscrizione dell’accordo di cui al 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’articolo 6 

“Amministrazione Trasparente” ttosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.



62052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

dell’art. 6, co. 3, lett. da “
”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Tiziana
Bisantino
30.06.2025
15:27:50
GMT+02:00

Nicola Lopane
30.06.2025
16:14:08
GMT+02:00

Michele Emiliano
03.07.2025
13:14:02
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 03/07/2025 19:12
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                62053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

–

ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO 
DELL’AREA EX VILLAGGIO AZZURRO DELL’AEROPORTO “GINO LISA” DI FOGGIA DA DESTINARE 

Il presente Accordo ha ad oggetto l’attuazione dell’intervento identificato dal CUP B79C24000150001, 
ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 118/2011 in coerenza con quanto previsto dalla Delibera CIPESS n. 

Attuatore ad Aeroporti di Puglia S.p.A., in qualità di concessionario dell’area oggetto di intervento e 

(di seguito anche “Dipartimento” o 

“Regione”)

domiciliato presso la sede dell’

di seguito anche Beneficiario dell’intervento

sede legale presso l’Aeroporto internazionale di Bari, 70128 Bari

“AdP” o “Soggetto Attuatore”

ttuatore dell’intervento

singolarmente anche la “Parte”, ed insieme “le Parti”

la Regione Puglia è destinataria, nell’ambito dell’Accordo di Coesione per la Puglia sottoscritto in d

ziamento per la realizzazione dell’intervento di riqualificazione e recupero dell’area ex Villaggio A

zurro dell’Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia da destinare ai

“sistema aeroportuale di interesse regionale” l’insieme d

Nicola Lopane
09.07.2025 13:00:20
GMT+02:00



62054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

master plan degli aeroporti pugliesi denominato “Diffusione e specializzazione”, individua le funzioni o v
cazioni per ciascuno scalo, in particolare identificando l'aeroporto “Gino Lisa“ di Foggia centro strategico 

“potenziamento 
dell’Aeroporto di Foggia, destinandolo anche a centro strategico della protezione civile regionale e polo 
logistico per tutte le funzioni d’interesse pubblico legate alle attività di protezione civile e soccorso”
l’art. 9 della legge regionale n. 44 del 2018, rubricato : 

” destina l’Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia a centro 

rizzato dall’esistenza di aree interne con forti problemi di accessibilità;
“

dell’Aeroporto G. Lisa di Foggia” che prevede che l
vestimento e di funzionamento dell’Aeroporto Gino Lisa di Foggia, per l’intera durata della conve

, è stato stabilito di avviare le iniziative necessarie per costituire presso l’aeroporto 
“Gino Lisa” di Foggia, facente parte del sist “centro strategico de

ritorio foggiano caratterizzato dall’esistenza di aree interne con problemi di accessibilità” di cui all’art. 9 

la Convenzione per l’attribuzione e lo svolgimento degli obblighi di Servizio di 

l’11.03.2019, per la durata di 10 anni, con parere positivo dell’ENAC (prot. 135695 del 10.12.2018) e Nu

l’anno 2043 e, in base all’art. 202, co. 1bis della L. 77/2020, estesa fino all’11.02.2045;

orto “Gino Lisa”, destinata a Centrale Unica di Risposta del 
2 all’interno 

dell’ex Villaggio Azzurro dell’aeroporto di Foggia, rispondente alle norme sulle strutture stra
tezione Civile, al rispetto del Disciplinare Tecnico del Ministero dell’Interno ed alle esigenze di superfici 

2, entro i termini indicati dall’art. 117 della L.R. 32/2022 per il complet

immesso in possesso in via anticipata l’ENAC e per esso la Società Aeroporti di Puglia S.p.A. il c
dio demaniale Villaggio Azzurro” Gino Lisa, ubicato in Foggia, comprensivo dei manufatti 3



                                                                                                                                62055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

subconcessione l’area dell’ex compendio demaniale “ Azzurro” Gino
’ “

Puglia S.p.A. la disponibilità dell’area interessata dall’intervento di riqualificazione e recupero dell’area ex 
Villaggio Azzurro dell’Aeroporto“Gino Lisa”di Foggia nonché di avviare la gara per la redazione del Pr

stione  Emergenze,  con l’esercizio dei poteri di spesa,  la  realizzazione  dell’intervento  identificato dal 
dell’organizzazione afferente alle strutture 

cante: “Attuazione modello organizzativo MAIA 2.0” adottato con Decreto del Presidente della Giunta R
l’area dell’ex 

compendio demaniale “Villaggio Azzurro”, ubicato presso l’Aeroporto “G Lisa” di Foggia, comprensivo 

–

l’
del progetto esecutivo e del collaudo finale da parte di AdP e di ENAC nonché dell’acquisizione 

dell’area ex “Villaggio Azzu
ro” dell’Aeroporto di Foggia
’area su cui insisterà l’intervento di riqualificazione è, si ribadisce, un’

–

1 identifica esattamente l’area oggetto dell’intervento di che trattasi;
he con DGR n.566 DEL 29/04/2025 si è preso atto dell’Accordo di coesione sottoscritto il 29/11/2024, 

per l’attuazione degli i

atore dell’intervento di cui trattasi Aeroporti di P

realizzare l’intervento in tempi brevi per rispettare le tempistiche fissate dal FSC 

dell’intervento Aeroporti di Puglia

l’accordo è volto a disciplinare lo svolgimento

la realizzazione dell’intervento di riqualificazione e recupero dell’

’Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia da destinare ai servizi per la Protezione Civile



62056                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

lità e i tempi di attuazione per la realizzazione dell’intervento di riqualificazione e recupero 

dell’area ex Villaggio Azzurro dell’Aeroporto “Gino Lisa” di Foggia da destinare ai servizi per la Pr

– dell’intervento,

assicura la supervisione complessiva dell’Investimento 

ttuatore riceva tutte le informazioni pertinenti per l’esecuzione dei 

ti previsti per l’attuazione degli interventi, in particolare le istruzioni relative al corretto svolgimento 

dell’intervento nell’ambito del 

se trasferite, gli impegni assunti dai soggetti coinvolti, lo stato di attuazione dell’Accordo ed i risultati 

Aeroporti di Puglia è individuato quale Soggetto Attuatore dell’intervento oggetto del presente accordo

individua un Responsabile dell’intervento 



                                                                                                                                62057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

ziale del contenuto e dell’ ammissibilità del periodo te

’

nell’Accordo di coesione sottoscritto il 29/11/2024

o della normativa sugli aiuti di Stato, ove applicabile, ai sensi dell’art. 107 del 

Trattato sul Funzionamento dell’Unione Europea (TFUE);

all’avanzamento finanziario, fisico e procedurale degli interventi di compete

tà delle spese all’intervento;

a rispettare l’obbligo di indicazione del CUP su tutti gli amministrativi/contabili inerenti 

di comunicazione e informazione attraverso l’indicazione che il 

progetto è finanziato nell’ambito del FSC;

all’intervento da realizzare

per l’attuazione del FSC, ove di competenza. In 

tervento, in modo da consentire l’identificazione chiara e distinta delle spese ammissibili, anche ai fi



62058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

Durata dell’Accordo

’

inadempimento degli obblighi contrattualmente assunti da parte dell’altra, previo formale preavviso e 

ione scritta, da notificarsi con congruo termine per l’eventuale rimozione delle inadempie

–

dell’intervento

– il Responsabile dell’intervento è 



                                                                                                                                62059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

provvedendo all’invio della documentazione della rendicontazione 

l’espletamento delle verifiche previste

sulla conformità tra l’intervento e 

l’attivazione di misure correttive da parte del Dipartimento, i

per la realizzazione dell’intervento oggetto del presente accordo ammontano 

a complessivi €.37.071.394,40

, all’esito dell’istituzione dei capitoli di entrata e sulla 

nel piano operativo dell’intervento

provvederà a trasferire un’anticipazione.

’ del 5% dell’importo complessivo

ntuale e i tempi di erogazione dell’anticipo, le soglie e modalità 

il saldo finale. Il saldo finale, pari al 5% dell’importo ammesso, sarà corrisposto a seguito dell’approvazione 



62060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

prescritto dall’Accordo.

Ai sensi dell’articolo 3, commi 1 e 8, della legge n. 136 del 2010, A

Modifiche all’accordo
Fermo restando l’importo totale delle risorse stanziate per la Regione Puglia e il rispetto dei termini di 

varie fasi procedimentali dell’intervento potranno

I dati e le informazioni di natura tecnica, economica, commerciale ed amministrativa relativi all’esecuzione 



                                                                                                                                62061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025                                                                                   

[…]                                                                                                                    [...]



62062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 4-8-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A17 DEL 2025 12 03.07.2025

ACCORDO COESIONE-FSC 2021-2027-DELIBERA CIPESS N.6/2025 DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE - LINEA
INTERVENTO 05.05-RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO AREA EX VILLAGGIO AZZURRO AEROPORTO #GINO LISA#

PER LA PROTEZIONE CIVILE-VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 PER
COMPLESSIVI € 37.071.394,40. INDIVIDUAZIONE AEROPORTI DI PUGLIA QUALE SOGGETTO ATTUATORE E

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 03/07/2025 19:12

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


